
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 93/2017-UEPA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 
CONVOCAÇÃO 

 
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais,                

e, considerando o Edital nº 93/2017-UEPA, de 07/12/2017, que trata sobre o Processo             

de seleção para provimento de vagas, em caráter temporário para a função de Apoio              

Administrativo para atuação nas coordenações dos cursos ofertados na modalidade          

Educação a Distância - EaD, no período de vigência dos cursos ofertados e autorizados              

pelo Edital CAPES nº 75/2014, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, aprovados e classificados no         

Processo Seletivo dentro do número de vagas ofertadas, para reunião ​no dia 21/03/2018             

(quarta-feira), no horário de 09:00h às 16:00h​, no Núcleo de Educação à Distância             

da UEPA – NECAD, sito à Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo em Belém-PA. Os                

candidatos deverão portar os seguintes documentos (original e cópia): RG; CPF; PIS ou             

PASEP; certificado de reservista (se homem); certidão da situação eleitoral; certidão de            

regularidade junto a Receita Federal; e certificado de escolaridade. 

 

Classificação Inscrição Candidato 
13.  20177221 MARIENE DE PAULA AMORIM RODRIGUES 
14.  20177198 ANA PAULA DA SILVA FERNANDES 
15.  20177205 MARCOS PAULO LOPES FERREIRA 
16.  20177218 YASMIM OLIVEIRA DE ALENCAR VALUAR 

 

Belém-PA, 20 de março de 2018. 

 

RUBENS CARDOSO DA SILVA 
Reitor da Universidade do Estado do Pará 


